PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 февраля 2025 г.

	№
	270

О лимитах потребления тепловой энергии

бюджетными потребителями на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16.12.2024 № 790 «О лимитах потребления тепловой энергии бюджетными потребителями на 2025 год» и на основании постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 04.02.2022 № 175 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления тепловой энергии для бюджетных потребителей Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год.

2. Руководителям муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений:

2.1. Руководствоваться утвержденными настоящим постановлением лимитами потребления тепловой энергии на 2025 год.

2.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящимися в их ведении муниципальными учреждениями (предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания) с учетом требований Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 261-ФЗ) в отношении снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов, включая тепловую энергию.

3. Рекомендовать муниципальным учреждениям обеспечить снижение в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых учреждениями природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля в соответствии с требованиями к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 г. № 1289).
4. Руководителям муниципальных предприятий, осуществляющих производство тепловой энергии, оказывающих услуги на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по передаче и распределению тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, в отношении которых осуществляется государственное регулирование тарифов рекомендовать обратиться в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области (далее – Министерство) для утверждения:

- нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии в соответствии с административным регламентом Министерства по предоставлению государственной услуги «Утверждение нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более», утвержденным приказом Министерства от 4 сентября 2024 года N 329-339/24П/од;
- нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям в соответствии с административным регламентом Министерства по предоставлению государственной услуги «Утверждение нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей, расположенных в поселениях, муниципальных округах, городских округах с численностью населения пятьсот тысяч человек и более», утвержденным приказом министерства от 3 сентября 2024 года N 329-337/24П/од.
5. Структурным подразделениям администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области представить в Министерство:

5.1. Управлению экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- заявки на лимиты потребления тепловой энергии на 2026 год с указанием объема потребления покупной тепловой энергии, тепловой энергии собственной выработки в натуральных показателях и в случае заключения муниципальными учреждениями Дивеевского муниципального округа Нижегородской области муниципального энергосервисного договора (контракта) для обеспечения муниципальных нужд, значений бюджетных ассигнований на уровне фактических расходов за предшествующий заключению энергосервисного договора (контракта) год, сформированный в соответствии с положениями пункта 3.2 Порядка лимитирования потребления энергоресурсов государственными (муниципальными) учреждениями Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 апреля 2003 г. № 93.

5.2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- расчеты потребности в тепловой энергии и топливе для теплоисточников организаций независимо от формы собственности, предоставляющих тепловую энергию бюджетным учреждениям и населению, произведенные в 2026 году.
5.3. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- информацию по факту оплаты за использованную тепловую энергию муниципальными учреждениями за 2024 год.

6. Отделу по организационно-кадровой работе администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Варенцова С.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Миронова Г.И.

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 28 февраля 2025 г. № 270
Лимиты
потребления тепловой энергии для бюджетных потребителей
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
	Всего

Гкал
	Покупная тепловая энергия

(ТЭН1)

Гкал
	Тепловая энергия собственной

выработки

(ТЭН 2)

Гкал

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Образование
	8357
	7014
	1343

	1.1.
	МБОУ «Дивеевская СОШ»
	946
	946

	1.2.
	МБОУ «Сатисская СОШ»
	864,7
	864,7

	1.3.
	МБОУ «Суворовская ООШ»
	386,63
	386,63

	1.4.
	МБОУ «Глуховская СОШ»
	507
	507

	1.5.
	МБОУ «Ивановская СОШ»всего, т.ч
	1193,83
	1193,83

	Ивановская СОШ
	467
	467

	филиал Коновская НШ
	429,83
	429,83

	Филиал Елизарьевская ООШ
	297
	297

	1.6.
	МБОУ «Б-Череватовская СОШ»
	486,24
	486,24

	1.7.
	МБОУ «Верякушская ООШ»
	286
	286

	1.8.
	МБОУ «Кременковская ООШ»
	325,8
	325,8

	1.9.
	МБОУ «Ичаловская ООШ»

	1.10.
	МБДОУ «Детсад № 1 «Светлячок»
	364
	364

	1.11.
	МБДОУ «Детсад № 3»
	256
	198
	58

	1.12.
	МБДОУ «Детсад «Солнышко»
	115,5
	115,5

	1.13.
	МБДОУ «Детсад» п. Сатис
	761
	761

	1.14.
	МБДОУ «Детсад» с. Кременки
	126,8
	126,8

	1.15.
	МБДОУ «Детсад» с. Ивановское
	135,5
	135,5

	1.16.
	МБДОУ «Детсад «Малышок» с. Елизарьево
	70
	70

	1.17.
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	247
	247

	1.18.
	ЧОУ "Дивеевская монастырская православная средняя общеобразовательная школа
	1285

	1285

	ул. Школьная 12 с. Дивеево
	319

	319

	ул.Школьная 8 с. Дивеево
	483

	483

	ул.Школьная 8а с. Дивеево
	483

	483

	2.
	Культура
	3955
	3754
	201

	2.1.
	МАУК «КДО Дивеевского муниципального округа»
	2287,89
	2160,89
	127

	Корпус ЦСК (бывшее ДМШ)
	196,61
	196,6

	Сатисский СДК
	292
	292

	Кременковский СДК
	221,9
	221,9

	Ивановский СДК
	99,7
	99,7

	Стукловский СДК
	253,4
	253,4

	Смирновский ДК
	106,1
	106,1

	Б-Череватовский СДК
	86,22
	86,22

	Глуховский СДК
	90,3
	90,3

	Елизарьевский СДК
	46,17
	46,17

	Верякушский СДК
	80,1
	80,1

	Конновский СДК
	55

	55

	Ореховский СДК
	80
	80

	Ичаловский СДК
	72

	72

	Центр Славянской культуры
	608,4
	608,4

	2.2.
	МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального округа»
	293,4
	219,4
	74

	Центральная библиотека с. Дивеево
	189
	189

	Библиотека с. Елизарьево
	30,4
	30,4

	Библиотека с. Онучино, ул. Школьная
	74

	74

	2.3.
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	1373,71
	1373,71

	3.
	Управление
	1790
	1790

	3.1.
	Северный тер. отдел всего, в т. ч.
	247,4
	247,4

	адм. здание с. Глухово
	157,4
	157,4

	адм. здание с. Ивановское
	41
	41

	адм. здание с. Верякуши
	49
	49

	3.2.
	Дивеевский тер. отдел всего, в т.ч.
	169,67
	169,67

	адм. здание с. Дивеево
	56,85
	56,85

	адм. здание с. Кременки
	13,71
	13,71

	адм. здание с. Б-Череватово
	41
	41

	адм. здание 1. с. Елизарьево
	34,4
	34,4

	адм. здание 2 с. Елизарьево
	23,71
	23,71

	3.3.
	МКУ «Центр хозяйственного обслуживания»
	1332
	1332

	адм. здание ул. Октябрьская с. Дивеево
	1201
	1201

	адм. здание у. Чкалова с. Дивеево
	131
	131

	3.4.
	Сатисский тер.отдел (адм. здание с. Сатис)
	40,93
	40,93

	4.
	Физическая культура
	129
	129

	4.1.
	Дивеевский тер. отдел (спортзал. с. Елизарьево)
	118
	118

	4.2.
	Сатисский тер. отдел (Стадион с. Сатис)
	11
	11

	5.
	Ликвидация ЧО и ЧС
	350
	305
	45

	5.1.
	Северный тер. отдел всего, в т. ч.
	83,77
	38,77

	МПО с. Глухово
	14,33
	14,33

	МПО с. Стуклово
	12,98
	12,98

	МПО с. Смирново
	11,46
	11,46

	МПО с. Суворово
	45

	45

	5.2.
	Дивеевский тер. отдел всего, в т.ч.
	45,11
	45,11

	МПО с.Б-Череватово
	27,11
	27,11

	МПО с. Елизарьево
	18
	18

	5.3.
	Сатисский тер.отдел (пождепо с. Сатис)
	221,12
	221,12

	ВСЕГО
	14580
	12991
	1589